
 
Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI  
C.F. 80005780053  
Tel/Fax: 0141 212666  
Sito internet : www.scuolebrofferio.it 
E-mail: atmm003004@istruzione.it 
PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 
Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223 

 
 
 

 

Prot. n.  726  del  5/10/2017 
 
 
 
 

Oggetto:   DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA 
 Progetto PON FSE 2014-2020 – Avviso pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 Progetti di inclusione  

 sociale e lotta al disagio . Titolo del Progetto: “Una Scuola partecipata”  CUP C39G16004240007. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

   l'apprendimento” 2014-2020, 

CONSIDERATO  che il MIUR ha emesso l'avviso del 16/09/2016 AOODGEFID  prot. 10862 “Progetti 

   di inclusione sociale e lotta al disagio”. Asse I -Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

   (FSE) Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

   dispersione scolastica e formativa;  

VISTA   la nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/31708 DEL 24 LUGLIO 2017; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento  

   concernente le Istituzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

   istituzioni scolastiche”; 

VISTO    il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio del finanziamento Prot. 

   n.  507 del 10/08/2017  

ViISTO   L'avviso interno pubblicato per il reclutamento di figure esperte e di tutor  Prot. n. 

   515 del 25/08/2017 nell'ambito del PON 10862 INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL 

   DISAGIO; 

VISTO   IL BANDO PUBBLICO  per il reclutamento di esperti e tutor Prot. n. 567/B1/13  del 

   15/09/2017; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione del Progetto è necessario individuare, tramite avviso di 

   selezione, docenti esperti e tutor; 

VALUTATE  le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da  

   curriculum vitae e da una proposta formativa adeguata al contenuto del modulo 

   PON 10862 per il quale si presenta candidatura 

DECRETA 

 

http://www.scuolebrofferio.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


la pubblicazione all'albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna 6/10/2017, delle graduatorie 

provvisorie per il reclutamento di personale docente  esperto e tutor per i seguenti moduli formativi: 

 

Tipologia di Modulo Titolo Esperti /Tutor 

Ed. motoria; sport; gioco didattico Street dance Esperto: Pujia Rita 

Tutor: Ferraris Oriana 

Ed. motoria; sport; gioco didattico Tchoukball Esperto: Coppola Emanuele 

Tutor: Rizzo Giuseppe 

Musica strumentale; canto corale Tante lingue, una 

musica: coro multietnico 

Esperto: Iacono Francesca 

Tutor: Lomanno Giuseppe 

Arte; scrittura creativa; teatro Laboratorio teatrale Esperto: Morando Mara 

Tutor: Sandra Steffenino 

Innovazione didattica digitale Scuola/aula digitale Esperto: Caruzzo Franco 

Tutor: Catalani Isabella 

Potenziamento competenze di 

base 

Dalla teoria alla pratica Esperto: Marengo Mirko 

Tutor: Frassineti Elisa 

Potenziamento competenze di 

base 

Un quartiere tra le 

nuvole 

Esperto: Moisello Paolo 

Tutor: Bocchio Anna 

Cittadinanza italiana ed europea e 

cura dei beni comuni 

La nostra città Esperto:  Russo Fabrizio 

Tutor: Gruppo Emanuela 

 
Trascorsi 15 giorni  la pubblicazione avrà valore di notifica per gli interessati. 

Trascorso il tempo sopra indicato tale graduatoria sarà definitiva. 

 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                        Cristina Trotta 
         (FIRMA AUGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA 

             ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L.vo 39/93) 
            


